Estado de Mato Grosso

^c ani;n;i Câmara Municipal de Barra do Garças

■ttlliaíwiféHtllHM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°747 Em 12/09/2022

às 13:09 hs.

AssinaturÍ^^^^^onário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N". 141/2022

Autor: Vereador WANDERLI VILELA D(OS SANTOS - PSB (SECRETA BIKE):

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, ao Ilustre Pioneiro LAZARO ADILSON MARQUES, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Comunidade Barra-garcense e Região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de
setembro de 2022.

WANDl
Vereador - PSB (SECRETA BIKE)

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
cie vereadores pre&enfes
em sessão ordinária do
Oi?: \r^ Ia9

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 \
barradogarcas.mt.leg.br ~ fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gnmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

'C :i

MII inri pa!

imaBiiamifflBi

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

E com muita alegria e satisfação que apresento a presente Moção de
Aplausos e Congratulações, ao ilustre pioneiro Lazaro Adilson Marques, que se justifica,
tendo em vista ser merecedora desta justa homenagem em forma de Moção de Aplausos, pois,
ele já tem o seu nome cravado na história como pioneira e desbravadora do desenvolvimento
desta Cidade e Região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de
setembro de 2022.

ÍTOS

Vereador - PSB (SECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barrfldogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.iiit.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br